
 

COMUNE DI LOCULI 
(PROVINCIA DI NUORO)  

 

1 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Deliberazione n° 24 

Del 30-06-2022 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2022/2024. RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE N.35 IN DATA24/06/2022 ADOTTATA 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze 
consiliari del Comune suddetto. 

Alla Seconda convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 
legge, risultano all’appello nominale: 

CONSIGLIERI P/A CONSIGLIERI P/A 

Luche Alessandro P Carta Patrizia P 

Mereu Mauro P Puggioni Graziano A 

Marras Roberto A Pira Franco P 

Cambedda Giuseppina A Murru Giacomina P 

  Presenti n.    5 

  Assenti n.    3 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. MARIO MATTU 

Il sindaco  Avv. Alessandro Luche assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti per 
poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

La seduta è Pubblica 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

- in data odierna il Consiglio Comunale si è riunito in modalità telematica, in conformità a quanto 
disposto nel “Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Consiglio e Giunta Comunale in 
modalità telematica (audio/videoconferenza)” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 6 
del 20/04/22; 

- partecipa alla seduta in videochiamata il Dott. Mario Mattu nella sua qualità di Segretario comunale; 

Preso atto della volontà espressa all’unanimità dai consiglieri per integrare il seguente punto all’ordine del 
giorno “variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024. ratifica della deliberazione di giunta 
comunale n.35 in data 24/06/2022 adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000” 

 

Premesso che con proprie deliberazioni: 



 

• n. 18 in data 18/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2014.  nonché la relativa nota di aggiornamento; 

• n. 19 in data 18/05/2022 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024. redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 
d.Lgs. n. 118/2011; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 in data 24/06/2022, con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2022/2024., ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il 
parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, 
fissato in 90 giorni (in deroga all’ordinario termine di 60 giorni, sino al 31 dicembre 2020) e, comunque, entro 
il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000, come modificato 
dall’art. 107, c. 10, lett. b), D.L. 17 marzo 2020, n. 18; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 37. in data 
25/08/2021, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio 2021.”; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale 

n.35 in data 24/06/2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’’esercizio 
2022.”; 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Avv.  Alessandro Luche F.to Dott.  MARIO MATTU 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 si esprime parere: Favorevole 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Avv.  Alessandro Luche  

 

Visto per il parere tecnico contabile: Favorevole 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to Avv.  Alessandro Luche  

 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Data 06-07-2022 
 

Il Responsabile 

 F.to Dott.  MARIO MATTU 

 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 


